

NYT fra DTS

Nr. 6 – 12. marts 2025



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 10. marts 2025. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Kutymefridage

Hovedbestyrelsen drøftede status på sagen om genindførelse af to kutymefridage i Skatteministeriets concern.

Der mangler fortsat en endelig udmelding fra ledelsen – men omvendt, er ”betalingen” for de to dage allerede indkrævet bl.a. gennem udskydelse af udmøntning af tillæg fra 1. januar til 1. juli med virkning her fra 2025.

I det lys videregav flere hovedbestyrelsesmedlemmer en utilfredshed blandt medlemmerne med fortsat at skulle vente på udmeldingen om de to kutymefridage fra Skatteministeriet.

OK26

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse om forslag til krav til de kommende aftale- og overenskomstforhandlinger.

Hovedbestyrelsen drøfter løbende krav på møderne frem mod den endelige godkendelse af forbundets krav på hovedbestyrelsesmødet i august.

Er der forslag til krav eller gode ideer i forbindelse med OK26, er medlemmerne derfor meget velkommen til at sende dem til deres tillidsrepræsentant eller direkte til Hans Holmer i forbundets sekretariat, så de kan komme til at indgå i arbejdet.

Organisatorisk eftersyn i Skatteministeriet

Hovedbestyrelsen drøftede procedure for forbundets bidrag med synspunkter omkring organiseringen i Skatteministeriets styrelser i forbindelse med det organisatoriske eftersyn, som er igangsat af departementschefen.

Forbundets styrelsesrettede TR-fora vil nu blive bedt om med udgangspunkt i egen styrelse at komme med deres bidrag til synspunkter omkring strukturen og hvad, der bør ændres. Dette materiale vil så blive bearbejdet til et samlet bidrag i forbundets sekretariat, inden den endelige behandling sker i hovedbestyrelsen.

Første fase af det organisatoriske eftersyn er rettet mod Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, og heri indgår bl.a. et analysearbejde omkring flytning af supportopgaver til Statens It.

Personaleorganisationerne har endnu ikke fået mulighed for at få adgang til det materiale, der ligger til grund for analysen.

Uden at have grundlaget for en kvalificeret drøftelse og stillingtagen til spørgsmålet om den fremtidige placering af supportopgaven, udtrykte hovedbestyrelsen dog umiddelbart et stærkt forbehold for flytning af en velfungerende opgave væk fra Skatteministeriets og over i Statens It. Uagtet, at det samtidig er forbundets holdning, at der givet også er behov for at kigge på forbedringer i Udviklings- og Forenklingsstyrelsens opgaveløsninger på dette og på andre områder.

Skatteforvaltningens fremadrettede økonomi

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af de økonomiske udsigter, der tegner sig for Skatteministeriets fremadrettede økonomi.

Hovedbestyrelsen udtrykte bekymring for den påvirkning på budgettet og det pres, der kommer på de statslige budgetter i de kommende år, som følge af den geopolitiske situation og i særlig grad de forøgede udgifter til forsvaret.

Hovedbestyrelsen appellerer til, at presset på budgetterne ikke får regeringen til at gentage de fejl, der blev begået i SKAT i årene med budgetnedskæringer og personalereduktioner efter fusionen i 2005. En velfungerende skatteforvaltning med et mærkbart kontroltryk er forudsætningen for finansieringen af den offentlige sektor – og ikke mindre nu, hvor der måske kan være udsigt til højere skatter til finansiering af oprustningen.

TJM Forsikring støtter Ronald McDonald BørneFonds huse

Som kunde i TJM Forsikring sikrer du ikke alene dig selv og din familie hjælp, hvis uheldet rammer. Du er også med til at støtte, at alvorligt syge børn kan bo i trygge, rolige rammer sammen med deres forældre og søskende, mens de er i behandling.

Det sker, fordi TJM siden 2022 har sponsoreret et værelse i Ronald McDonald Hus ved Rigshospitalet i København, og nu udvides sponsoratet med et 20-årigt samarbejde om et TJM-værelse i det nye børnehus ved Odense Universitetshospital. Se, hvordan du som TJM-kunde gør en forskel. Se mere her.